
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 132, de 14-11-00.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 33.462.400 ptas. I.V.A. in-
cluido (201.113,07 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 20 de diciembre de 2000.
b) Contratista: SACAI, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 26.338.700 ptas. I.V.A. incluido
(158.298,78 euros).

Mérida, 20 de diciembre de 2000.—El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del Proyecto,
Estudio de Seguridad y Salud y Ejecución de
las obras de Centro de Educación
Secundaria 8 Uds., en Berlanga.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.16.00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Proyecto, Estudio de Seguridad y Salud y
Ejecución de las obras de Centro de Educación Secundaria 8 Uds.,
en Berlanga.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 85, de 22-7-00.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 259.043.400 ptas. I.V.A. in-
cluido (1.556.882,19 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: CONSTRUCCIONES SAN JOSE, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 240.318.855 ptas. I.V.A. incluido
(1.444.345,41 euros).

Mérida, 20 de diciembre de 2000.—El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del Proyecto,
Estudio de Seguridad y Salud y Ejecución de
las obras de I.E.S. (16+6+ADM 21),
en Calamonte.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.15.00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Proyecto, Estudio de Seguridad y Salud y
Ejecución de las obras de I.E.S. (16+6+ADM 21), en Calamonte.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 85, de 22-7-00.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.

26 2 Enero 2001 D.O.E.—Número 1



b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 578.217.150 ptas. I.V.A. in-
cluido (3.475.155,06 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: JOCA INGENIERIA Y CONSTRUCCIONES, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 553.353.812 ptas. I.V.A. incluido
(3.325.726,39 euros).

Mérida, 20 de diciembre de 2000.—El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del Proyecto,
Estudio de Seguridad y Salud y Ejecución de
las obras de I.E.S. (12+4+MAM 21), en
Fuente de Cantos.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.17.00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Proyecto, Estudio de Seguridad y Salud y
Ejecución de las obras de I.E.S. (12+4+MAM 21), en Fuente de
Cantos.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 85, de 22-7-00.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 525.363.300 ptas. I.V.A. in-
cluido (3.157.497,02 euros).

5.–ADJUDICACION:

a) Fecha: 15 de diciembre de 2000.
b) Contratista: CORVIAM, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 499.988.253 ptas. I.V.A. incluido
(3.004.989,92 euros).

Mérida, 20 de diciembre de 2000.—El Secretario General Técnico,
P.O. de 26-7-99, PEDRO BARQUERO MORENO.

RESOLUCION de 20 de diciembre de 2000,
de la Secretaría General Técnica, por la que
se hace pública la adjudicación del Proyecto,
Estudio de Seguridad y Salud y Ejecución de
las obras de I.E.S. (12+4+ADM 21), en
Valverde de Leganés.

1.–ENTIDAD ADJUDICADORA:

a) Organismo: Consejería de Educación, Ciencia y Tecnología de la
Junta de Extremadura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General Téc-
nica.
c) Número de expediente: 13.01.18.00.

2.–OBJETO DEL CONTRATO:

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Proyecto, Estudio de Seguridad y Salud y
Ejecución de las obras de I.E.S. (12+4+ADM 21), en Valverde de
Leganés.
c) Lote: No procede.
d) Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación:
D.O.E. n.º 85, de 22-7-00.

3.–TRAMITACION, PROCEDIMIENTO Y FORMA DE ADJUDICACION:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4.–PRESUPUESTO BASE DE LICITACION: 469.797.300 ptas. I.V.A. in-
cluido (2.823.538,64 euros).

D.O.E.—Número 1 2 Enero 2001 27


